
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.04.2020 №9 245

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеАдминистрации
Качканарского городского округа от 20.12.2019№ 11 73 «Об

утверждении Программы профилактики нарушений обязательных
требований при осуществлении муниципального контроля на

территорииКачканарского городского округа на 2020 год»

В соответствии с Федеральнымзаконом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от
26.12.2018 № 1680 «Об утверждении общих требований к организации и

осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами

муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований, требований, установленных муниципальными
правовыми актами», Уставом Качканарского городского округа,

АдминистрацияКачканарского городскогоокруга

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Качканарского городского

округа от 20.12.2019 № 1173 «Об утверждении Программы профилактики
нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального

контроля на территории Качканарского городского округа на 2020 год»

(далее - Программа профилактики) следующие изменения:
1) пункт 2 Постановления изложить в следующей редакции:
«2. Функциональным (отраслевым) органам Администрации

Качканарского городского округа, уполномоченным на осуществление

муниципальногоконтроля в соответствующихсферах деятельности:
1) обеспечить в пределах своей компетенции, выполнение Программы,

утвержденнойпунктом 1 настоящегоПостановления;
2) представлять в отдел экономики и планирования Администрации

Качканарскогогородского округа:
— информацию об исполнении мероприятий по профилактике

нарушений, определенных Разделом 11 Программы профилактики,

т……фм ооо шлиф, ‚. Киш от… '!
Тв.-ь в-эоо-иыв-эя,ини “напоив 3…— ШиЖдёт. ;, т;};



2

ежеквартально не позднее 5 числа месяца следующего за отчетным
кварталом;

- сведения о вступленИи в силу, признании утратившим силу или
изменении нормативных правовых актов, содержащих обязательные
требования, оценка соблюдения которых является предметом
муниципального контроля, в течение 3 рабочих с даты утверждения
нормативногоправового акта.»

2) Раздел 11. «План мероприятий по профилактике нарушений
обязательных требований, при осуществлении муниципального контроля на
территории Качканарского городского округа на 2020 год» и Раздел 111.

«Проект плана мероприятий по профилактике нарушений обязательных
требований, при осуществлении муниципального контроля на территории
Качканарского городского округа на 2021—2022годы» изложить в новой
редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановлениевступает в силу со дня его подписания.
3. Настоящее Постановление обнар0довать на официальном сайте

Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования «Интернет».

Глава городскогоокру А.А. Ярославцев



 

 

 Приложение 

к постановлению  Администрации 

Качканарского  городского округа  

от 03.04.2020 № 245 

«О внесении изменений в 

постановление Администрации  

Качканарского городского округа  от  

20.12.2019 № 1173 «Об утверждении 

Программы профилактики 

нарушений обязательных 

требований при  осуществлении  

муниципального контроля  на 

территории Качканарского 

городского округа на 2020 год»   
 

 

Раздел II. План мероприятий по профилактике нарушений 

на 2020 год 

 

№ 

 

п/п 

Наименование   мероприятия Срок исполнения 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1

1 

Размещение на официальном сайте  

Качканарского  городского округа 

в сети «Интернет» для каждого 

вида муниципального контроля 

перечней нормативных правовых 

актов или их отдельных частей, 

содержащих обязательные 

требования, требования, 

установленные муниципальными 

правовыми актами, оценка 

соблюдения которых является 

предметом муниципального 

контроля, а также текстов 

соответствующих нормативных 

правовых актов  

В течение года  

по мере  

утверждения 

нормативных 

правовых актов 

отдел экономики и 

планирования 

Администрации 

Качканарского 

городского округа 

П 

2 

Информирование юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей по вопросам 

соблюдения обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами 

В течение года  

по мере 

необходимости 

 

- отдел по 

архитектуре, 

градостроительству 

и земельным 

отношениям 

Администрации 

Качканарского 



 2 

 городского округа;  

- отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и связи  

Администрации 

Качканарского 

городского округа;  

- отдел по 

организационной 

работе 

Администрации  

Качканарского 

городского округа 

 

 

Разработка и опубликование 

руководств по соблюдению 

обязательных требований, 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами  

 

2 квартал 2020 

года;  

актуализация - по 

мере  утверждения 

нормативных 

правовых актов 

 

Проведение семинаров,  

конференций, разъяснительной 

работы в средствах массовой 

информации и иными способами. 

      

Не реже одного 

раза в полугодие 

В случае изменения обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами, подготовка и 

распространение комментариев о 

содержании новых нормативных 

правовых актов, устанавливающих 

обязательные требования, 

требования, установленные 

муниципальными правовыми 

актами, внесенных изменениях в 

действующие акты, сроках и 

порядке вступления их в действие, 

а также рекомендации о 

проведении необходимых 

организационных, технических 

мероприятий, направленных на 

внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами. 

 

В течение месяца 

после утверждения 

нормативных 

правовых актов 

3

   3 

Регулярное (не реже одного раза в 

год) обобщения практики 

осуществления в соответствующей 

сфере деятельности 

1 квартал 2020 года 

(за предыдущий 

календарный год) 

отдел экономики и 

планирования 

Администрации 

Качканарского 



 3 

муниципального контроля и 

размещение на официальном сайте  

Качканарского городского округа в 

сети «Интернет» соответствующих 

обобщений, в том числе с 

указанием наиболее часто 

встречающихся случаев 

нарушений обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами  с 

рекомендациями в отношении мер, 

которые должны приниматься 

юридическими лицами, 

индивидуальными 

предпринимателями в целях 

недопущения таких нарушений 

городского округа 

4

  4 

Выдача предостережений о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований, 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами  

В течение года   

(при наличии 

оснований, 

предусмотренных 

законодательством) 

- отдел по 

архитектуре, 

градостроительству 

и земельным 

отношениям 

Администрации 

Качканарского 

городского округа;  

- отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и связи  

Администрации 

Качканарского 

городского округа;  

- отдел по 

организационной 

работе 

Администрации  

Качканарского 

городского округа 

 

 

 

Раздел III. Проект плана мероприятий по профилактике 

нарушений на 2021-2022годы 

 

 



 4 

№ 

 п/п 

Наименование   мероприятия Срок исполнения 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

1

1 

Размещение на официальном 

сайте  Качканарского  городского 

округа в сети «Интернет» для 

каждого вида муниципального 

контроля перечней нормативных 

правовых актов или их отдельных 

частей, содержащих обязательные 

требования, требования, 

установленные муниципальными 

правовыми актами, оценка 

соблюдения которых является 

предметом муниципального 

контроля, а также текстов 

соответствующих нормативных 

правовых актов  

В течение года  

по мере  

утверждения 

нормативных 

правовых актов 

отдел экономики и 

планирования 

Администрации 

Качканарского 

городского округа 

 

 2 

Информирование юридических 

лиц, индивидуальных 

предпринимателей по вопросам 

соблюдения обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами  

В течение года  

по мере 

необходимости 

 

- отдел по 

архитектуре, 

градостроительству 

и земельным 

отношениям 

Администрации 

Качканарского 

городского округа;  

- отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и связи  

Администрации 

Качканарского 

городского округа;  

- отдел по 

организационной 

работе 

Администрации  

Качканарского 

городского округа 

 

 

 

Разработка и опубликование 

руководств по соблюдению 

обязательных требований, 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами 

 

актуализация - по 

мере  утверждения 

нормативных 

правовых актов 

 

Проведение семинаров и 

конференций, разъяснительной 

работы в средствах массовой 

информации и иными способами. 

 

 

Не реже одного 

раза в полугодие 



 5 

 

В случае изменения обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами, подготовка и 

распространение комментариев о 

содержании новых нормативных 

правовых актов, 

устанавливающих обязательные 

требования, требования, 

установленные муниципальными 

правовыми актами, внесенных 

изменениях в действующие акты, 

сроках и порядке вступления их в 

действие, а также рекомендации о 

проведении необходимых 

организационных, технических 

мероприятий, направленных на 

внедрение и обеспечение 

соблюдения обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами. 

 

 

В течение месяца 

после утверждения 

нормативных 

правовых актов 

3

   3 

Регулярное (не реже одного раза в 

год) обобщения практики 

осуществления в 

соответствующей сфере 

деятельности муниципального 

контроля и размещение на 

официальном сайте  

Качканарского городского округа 

в сети «Интернет» 

соответствующих обобщений, в 

том числе с указанием наиболее 

часто встречающихся случаев 

нарушений обязательных 

требований, требований, 

установленных муниципальными 

правовыми актами  с 

рекомендациями в отношении 

мер, которые должны 

приниматься юридическими 

лицами, индивидуальными 

предпринимателями в целях 

1 квартал  

текущего года 

(за предыдущий 

календарный год) 

отдел экономики и 

планирования 

Администрации 

Качканарского 

городского округа 



 6 

недопущения таких нарушений 

4

  4 

Выдача предостережений о 

недопустимости нарушения 

обязательных требований, 

требований, установленных 

муниципальными правовыми 

актами  

В течение года   

(при наличии 

оснований, 

предусмотренных 

законодательством) 

- отдел по 

архитектуре, 

градостроительству 

и земельным 

отношениям 

Администрации 

Качканарского 

городского округа;  

- отдел городского 

хозяйства, 

транспорта и связи  

Администрации 

Качканарского 

городского округа;  

- отдел по 

организационной 

работе 

Администрации  

Качканарского 

городского округа 

 

 

 

 

 


